

درخواست آمریکا از کارمندان غیر ضروری "خود برای خروج از عراق"

وزارت خارجه آمریکا دیروز از کارمندان غیرضروری خود خواست تا از عراق خارج شوند. به گزارش ایسنا، به نقل از اسکای نیوز، وزارت خارجه آمریکا دستور خروج تمامی کارمندان غیرضروری خود از سفارت آمریکا در بغداد و کنسولگری آمریکا در اربیل را صادر کرد. بدین ترتیب، صدور ویزاهای عادی در این دو مرکز به طور موقت تعلیق می‌شود. در این راستا یک کارمند سفارت آمریکا در بغداد از وجود



ابراهیم نکو، اظهار نظرهای دو گانه زمانی شکل می گیرد که یک فرد شرایط سیاسی خود را در خطر تصور می کند و برای همین حس خطر گاه از یک گروه که قبلا در آن بوده فاصله می گیرد و خود را به گروه جدیدتر متضاد نزدیک می کند. تعداددگیری از نمایندگان سعی می کنند با این تغییر رویه جبران مافات کنند تا از فیلترهایی عبور کنند و به قدرت مجدد برسند که مطمئنا این موضوع در شان یک نمایندهای که قصد دارد برای کل ملت تصمیم بگیرد نیست.

“

آفتاب یزد- گروه سیاسی: تجربه همه این سال‌ها به خوبی ایسن نکته را نشان می‌دهد که برخی سیاستپون ایران گاه در گذر زمان آنقدر اظهارات و مواضعشان دو گانه و متفاوت می‌شود که گویی آدم‌های دیگری شده‌اند. آدم‌هایی که در دهه‌های متفاوت دگردیسی فکری و اندیشه پیدا کرده‌اند. ایسن اواخر اما فراز و نشیب تغییر مواضع برخی سیاستپون آنقدر سریع و ناموزون شده که برای گوشرد این نکته که سابقه‌ی فالانی در تضاد امروز با اوست نیازی نیست تا به رفتارهای دهه‌های قبل او رجوع کنی، تنها کافی است که گریزی به رفتار چندماه پیش وی بزنی.

درهمین راستاست که گاه بسیاری از اصولگرایان اصلاح‌طلب می‌شوند گاه بسیاری از اصلاح‌طلبان اصولگرا. گاهی تندروهای قدیم معتدلین امروز تعریف شده و گاه معتدلین دیروز تندروهای امروز، سنتی‌ها تحول‌خواه می‌شوند و تحول‌خواهان به یاد سنت می‌افتند. آنچه تغییرناپذیر است تغییرات مواضع سیاستپون ایران است آنگونه که بعضا مردم نه به حرف‌های جسورانه آنها در برهه‌های خاص- عمدتا انتخاباتی - دل می‌بندند و نه اظهارات آن را که رادیکال‌ترین اظهارات را بیان می‌کند جدی می‌انگازند و متفاوت با اعتدالیون.

دم دمای انتخابات که می‌شود بسیاری از سیاستپون دگرگون جلوه می‌کنند. حلال گاه این دگرگونی بنا به شرایط و مصالحت‌های آنان به راست غش می‌کند و گاه به چپ.

معمولش هم این است که سیاستپون برای کاندیدا و تایید صلاحیت شدن از سوی شورای نگهبان، رفتاری متفاوت با بعد از تایید صلاحیت شدن خود بروز می‌دهند. یعنی آنجایی که رای آنها نهد نظارتی را می‌خواهند محافظه‌کار می‌شوند و آنجا که محتاج رای مردم هستند بی‌پروا موضع‌گیری می‌کنند

رسانه‌های عربی مطرح کردند

ادعای سفر یک مقام عالی‌رتبه قطری به تهران

رسانه‌های عربی در اخبار ضد و نقیضی مدعی شدند که طی دور روز گذشته یک مقام عالی رتبه قطری به تهران سفر کرده و با مقامات عالی رتبه کشورمان دیدار کرده است. روزنامه القدس العربی چاپ لندن مدعی شد که سه روز پیش محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر در سفر غیرعلنی به تهران آمده و با مسئولان جمهوری اسلامی ایران از جمله محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کرده است. یک منبع که خواستار عدم فاش شدن نامش شده است مدعی شد: واشنگتن از سفر محمد بن عبدالرحمن که معلوم نیست در چارچوب روابط دوجانبه یا کاهش تنش میان ایران و آمریکا بوده است، آگاهی داشت. در این راستا شبکه بی بی سی عربی نیز مدعی شد که در روز شنبه ۱۱ ساعت هفت بعد از ظهر یک هواپیمای قطری امیری از نوع ایرباس ۳۲۰ در تهران نشست و ساعت ۱۰:۳۰ همان شب به دوحه بازگشت.

این شبکه نوشت: روز بعد یکی روزنامه ایرانی اعلام کرد که امیر قطر به تهران سفر کرده

پوتین:

ایران شفاف‌ترین برنامه هسته‌ای دنیا را دارد

«ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه گفت که ایران با توافق هسته‌ای برجام، شفاف‌ترین کشور دنیا است.به گزارش فارس به نقل از اینترفکس، پوتین در کنفرانس خبری مشترک با «الکساندر وندر ولن»، رئیس‌جمهور اتریش گفت: «برنامه هسته‌ای ایران، ذیل برجام شفاف‌ترین برنامه



نوعی بی‌ثباتی در داخل سفارت خبر داد. این کارمند افزود: نوعی ابهام درباره تحولات سفارت وجود دارد و ما اخبار را از رسانه پیکبری می‌کنیم، هیچ ابلاغیه‌ای درباره هیچ چیزی به دست ما نرسیده اما نوعی بی‌ثباتی در سفارت‌خانه شاهد هستیم.

وی تاکید کرد: رفت‌وآمد در داخل ساختمان سفارت مثل هر روز نیست، امروز هیچ مراجعه‌کننده‌ای ناشتیم و تدابیر

afbaf.yz@gmail.com

سیاسی

امنیتی بسیار افزایش یافته اما نیروهای امنیتی نمی‌توانند هیچ چیزی به ما بگویند.

پیشتر نیز سفارت واشنگتن در بغداد، در شهروندان آمریکایی هشدار داده بود که از سفر به عراق خودداری کنند.

سفارت آمریکا در عراق به تمامی شهروندان آمریکایی توصیه کرده بود که با توجه به «بالا گرفتن تنش‌ها» هوشیارانه عمل کنند.

چرخش‌های ۱۸۰ درجه‌ای برای تاییدصلاحیت!

برخی نمایندگان در ماه‌های پایانی عمر مجلس تلاش می‌کنند رویکرد خود را تغییر دهند تا برای دور بعد بتوانند از فیلترهای نظارتی عبور کنند

تغییر موضع دهد.»

وی ادامه می‌دهد: «از طرفی شورای نگهبان هم در لحاظ قانونی نمی‌تواند کسی را به واسطه اظهار نظر رد صلاحیت کند. اما اگر نماینده اظهارنظری کرده که منجر به طرح شکایتی شده و طبق آن حکمی صادر شده باشد که فرد از حقوق اجتماعی یا از فعالیت سیاسی محروم شده باشد آن موقع وضعیت فرق می‌کند و باید منتظر رد صلاحیت وی بود.»

این حقوقدان این نکته را نیز اضافه می‌کند: «اگر آن حکم ارتباطی با محرومیت اجتماعی نداشته باشد و صرفا محکومیت‌های قابل حل باشد بازم هم نباید فرد ردصلاحیت شود.»

جبران مافات

ابراهیم نکو نماینده سابق مجلس اسما درباره رفتارشناسی نمایندگان و تغییر مواضعشان به آفتاب یزد می‌گوید: «متأسفانه گاهی اوقات مردم با

دیدن نمایندگان احساس می‌کنند او در ابتدای نمایندگی یک شخصیت داشته و شخصیت دوم را همچون بدلی از او در مراحل پایانی مجلس مشاهده می‌کنند. مطمئنا این موضوع برای مجلس هیچ کشوری خوب نیست. آن هم با توجه به اینکه افراد سعی می‌کنند با توجه به موضع‌گیری‌های یک فرد به او رای دهند. همواره در طول دوران نمایندگی یک فرد اظهارنظرهای دوگانه‌ای از سوی او در مقایسه با شروع کار نمایندگی‌اش شاهد بودیم، در این میان برخی نمایندگان از خود چهره‌ای با چرخش صدوهشتاددرجه‌ای و متناقض می‌بینیم.»

وی اضافه می‌کند: «اظهار نظرهای دوگانه زمانی شکل می‌گیرد که یک فرد شرایط سیاسی خود را در خطر تصور می‌کند و برای همین حس خطر گاه از یک گروه که قبلا در آن بوده فاصله می‌گیرد و خود را به گروه جدیدتر متضاد نزدیک می‌کند.» وی ادامه می‌دهد: «تعداددگیری از نمایندگان سعی می‌کنند با این تغییر رویه جبران مافات کنند تا از فیلترهایی عبور کنند و به قدرت مجدد برسند که مطمئنا این موضوع در شان یک نماینده‌ای که

بعیدی نژاد:

اروپا پیام ایران را جدی بگیرد

حمید بعیدی نژاد، سفیر ایران در لندن در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه انگلیسی اسکای‌نیوز درباره ابراز نگرانی اخیر جرمنی‌هانت، وزیر امور خارجه انگلیس دربارۀ عواقب این تصمیم برای ایران گفت: اگر آن‌ها نتوانند راهکاری پیدا کنند پیامدهای خطرناکی از سوی ایران ایجاد خواهد شد و پیش از این نیز تشریح کرده‌ایم که این پیامدها چه خواهند بود و اگر ظرف ۶۰ روز راهکاری در میان نباشد، ایران مرحله دوم اقدامات خود را که اعلام شده است انجام خواهد داد؛ مطمئنا شرایط بدتر خواهد شد. امیدواریم این پیام ایران را بسیار جدی گرفته و راهکاری بیابند. وی در ادامه درباره این که این اقدام متقابل ایران از سوی شرکای اروپایی برجام یک اولتیماتوم تلقی شده است توضیح داد: این یک اولتیماتوم نیست بلکه تنها درخواستی برای اجرای موثر توافق هسته‌ای می‌باشد. توافقی میان است که دستاوردی چندجانبه و موفقیتی در دیپلماسی چندجانبه بوده است و آنچه ایران می‌خواهد، اجرای این توافق است.



او خروج ایران از برجام را اقدامی «غیرقابل توصیه» توصیف کرد و گفت: «فردای روزی که ایران خروج از برجام را اعلام کند همه فراموش خواهند کرد که آمریکا نابودی این توافق را کلید زده و همه تقصیرها بر گردن ایران خواهد افتاد.»

۱۵

پنجشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۸ ● شماره ۵۴۵۷ **آفتاب**

آغاز توقف برخی تعهدات برجامی بر اساس دستور شورای عالی امنیت ملی

توقف برخی تعهدات برجامی بر اساس دستور شورای عالی امنیت ملی آغاز شد. یک مقام مطلع در سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: اجرای برنامه‌های مربوط به توقف برخی تعهدات کشور در برجام که در بیانیه شورای عالی امنیت ملی بر آن تاکید شده آغاز شده‌است. وی افزود: توقف برنامه‌های مربوط به رعایت سقف تولید اورانیوم غنی شده و همچنین تولید بدون محدودیت آب سنگین در تاسیسات اراک برنامه‌هایی است که با جدیت دنبال می‌شود. /ایسنا

دادگاه

مشروح چهارمین جلسه محاکمه متهمان پرونده شرکت پدیده

تبلیغات غیر واقعی باهدف بالا بردن کاذب قیمت سهام پدیده

گفت: تعیین ارزش قیمت سهام توسط آقای پهلوان صورت می‌گرفت، ضمن اینکه رقابت با چند شرکت دیگر تشدیدکننده تخلفات در زمینه تعیین ارزش سهام بود. در این هنگام نماینده دادستان با اشاره به اقرار صریح متهم در مرحله تحقیقات مقدماتی خواستار پخش کلیپ سخنان متهم در جمع سهامداران شد که این درخواست با موافقت رئیس دادگاه مواجه شد. پس از پخش مستندات ارائه شده توسط نماینده دادستان و پخش کلیپ سخنرانی متهم ریاحی در جمع سهامداران؛ قاضی منصوری از وکیل مدافع متهم محمدرضا ریاحی خواست تا به دفاع از موکل خود بپردازد. پس از اتمام صحن علنی، قاضی منصوری از یکی از وکلای جمعی از شکات‌خواست تا نسبت به ارائه شکایت و مطالب خود اقدام کند. باتوجه به اتمام اظهارات وکیل شکات، قاضی منصوری از نمایندگان جمعی از شکات حاضر نیز خواست دیدهایم. زمانی که گروهی از اولگرایان برای رای‌آوری در گروه امید و اصلاح‌طلبان خود را جا زدند، بعید نیست اکنون هم برخی به اصطلاح اصلاح‌طلبان برای رای شورای نگهبان تغییر مسیردهند!»

این فعال سیاسی می‌گوید: «قطعا چنین مسائلی قابل قبول نیست. البته برخی از این نمایندگان با برخی تغییر مواضع خود نشان می‌دهند که به فکر جایگاه‌های بالاتری هستند ولی غافل از اینکه با این موضوع جایگاه نمایندگی خود را نیز از دست می‌دهند و به واسطه این دوگانگی نزد مردم منفور می‌شوند.»

وی گفت: «خیرا اظهارنظر دو نماینده که حتی مخالفین جناحی آنها دوست ندارند که آن‌ها تغییر موضع و رفتار بدهند در مورد مسائل فرهنگی س‌رو صدای زیادی به پا کرده‌است. آنها به گونه‌ای اظهار نظر کرده‌اند که شاید موضعی تندتر از رادیکال‌های اصولگرایان محسوب می‌شود. اینکه نماینده اصلاح‌طلبی حکم شلاق از طرف قاضی صادر کند یا خواستار اخراج مدیران مدارس که در آن یکسری شادی‌های خاص هر چند غلط صورت گرفته است بشود چه معنی دارد؟ بدیهی است عده‌ای فکر کنند که این نماینده با چنین اقدامی به دنبال تیر تیر خود را در صلاحیت‌ها به خاطر مواضع پیشینیش می‌گردد یا در فکر ریاست‌جمهوری است.»

شاید خودشان را نشان دادند

بی تردید وقتی کسی که زمانی سردمدار یک جناح بوده است اکنون برخلاف آن جناح سخن یا اظهارنظری بیان می‌کند و این روی مردم تاثیرگذار خواهد بود. البته ناگفته نماند در این بین عده‌ای نیز اعتقاد دارند که اظهارات اخیر برخی نمایندگان را نباید تغییر موضع دانست بلکه صرفا خود واقعی‌شان را بیشتر آشکار کردند.

گزارش کوتاه

فرماندار جوارب ترامپ را پوشید و به رئیس‌جمهور آمریکا نشان داد

چاپلوسی آمریکایی

آفتاب یزد - گروه سیاسی: تصویری در شبکه‌های مجازی حکایت از آن دارد که فرماندار لوپیزیاناجوارب خاص خود را به ترامپ نشان می‌دهد، جورابی که منقش به تصویر ترامپ است. تصاویر حکایت از آن دارد که



بیلی نونگسردر مراسم استقبال از دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا ناگهان شلوار خود را بالا زد و جورابش را نشان داد که تصویری از رئیس‌جمهور آمریکا روی آن نقش بسته بود. جورابی که فرماندار لوپیزیانا پوشیده توسط Gumball poodle تولید شده و با عنوان جوارب دونالد داده شده است.

در همه دنیا مذموم است. چاپلوسی نوعی رفتار مبالغه‌آمیز است که می‌تواند در قالب کلمات یا نشان دادن برخی حرکات این منظور را منتقل کند. خوشایند صاحب منصب یا آدمی نمودن باید قرار گیرد تا نفعی یا دفع ضرری شامل حال چاپلوس متملق گو شود. در هر صورت این نوع رفتار اعتراض‌برانگیز و گاه نشان‌دهنده ضعف شخصیتی است.

تفاوتی نمی‌کند نماینده مجلس ایران عکس وزیر

بین‌الملل

جریان‌های سیاسی سودان بر سر دوره انتقالی ۳ساله توافق کردند

رئیس‌جمهوری مخلوع از ۱۹ دسامبر ۲۰۱۸ (۲۸ آذر ۹۷) ابتدا به خاطر افزایش قیمت نان آغاز شد اما به سرعت رنگ و بوی سیاسی به خود گرفت و تظاهر کنندگان خواستار سرنگونی دولت وی شدند. سرانجام، ارتش سودان ۱۱ آوریل (۲۲ فروردین ماه) در نتیجه اعتراضات چهار ماهه مردم این کشور، البشیر را از ریاست‌جمهوری خلع و شورای نظامی اعلام کرد که به مدت دو سال اداره امور را در دست می‌گیرد. برکناری البشیر، مردم و احزاب مخالف را راضی نکرد و آن‌ها با ادامه اعتراضات خود خواستار واگذاری قدرت به غیر نظامیان هستند.

شورای نظامی و ائتلاف آزادی و تغییر سودان درباره دوره انتقالی ۳ ساله و تشکیل شورای قانونگذاری با ۳۲۰ عضو به توافق رسیدند.

شورای نظامی ایرنا به نقل از الخلیج آنلاین، شوروی ۳ ساله به توافق رسیدند به زودی توافقنامه نهایی در خصوص دوره انتقالی را امضا خواهند کرد. آنها همچنین توافق کردند که شورای قانونگذاری از ۳۲۰ عضو تشکیل شود که ۶۷ درصد اعضا از نمایندگان ائتلاف آزادی و تغییر و ۳۳ درصد باقی‌مانده از سایر نیروها خواهند بود.

تظاهرات مردم سودان علیه دولت‌عمر البشیر